INDICAÇÃO Nº 32/2025

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

  O Vereador Ozéias de Oliveira abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

vem indicar ao executivo municipal que seja providenciado Paiver e planar atrás dos

Foodtruck.

JUSTIFICATIVA:

Essa indicação visa garantir melhores condições de infraestrutura na área localizada

atrás dos Food Trucks, proporcionando mais segurança e acessibilidade para

comerciantes e consumidores. A pavimentação e o nivelamento do local são essenciais

para evitar acúmulo de poeira em períodos secos e formação de lama durante as chuvas,

fatores que impactam diretamente o conforto dos frequentadores e a atividade dos

empreendedores locais. Além disso, a melhoria contribuirá para a organização do

espaço, fomentando o comércio e o turismo gastronômico na região.

                                                                                         Realeza-PR, 17 de março de 2025.

OZÉIAS DE OLIVEIRA

VEREADOR